
НАКАЗ
ДЕРЖГІРПРОМНАГЛЯДУ УКРАЇНИ

28.02.2013 № 35

Про організацію регуляторної діяльності
Держгірпромнагляду України у 2013 році 

Відповідно до статті  7 Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  14  грудня  2001  року  №  1693 
«Про  вдосконалення  організації  правової  роботи  в  міністерствах,  інших 
центральних  органах  виконавчої  влади»,  від  18  липня  2007  року  №  950 
«Про  затвердження  Регламенту  Кабінету  Міністрів  України»  та  з  метою 
подальшого  удосконалення  регуляторної  діяльності  в  системі 
Держгірпромнагляду  України,  надання  їй  більш  планового  і  системного 
характеру,  підвищення  персональної  відповідальності  за  якістю  підготовки 
проектів регуляторних актів
НАКАЗУЮ: 
 

1.   Затвердити  План підготовки у  2013 році  проектів  регуляторних актів 
Державної  служби  гірничого  нагляду  та  промислової  безпеки  України, 
що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

Голова Держгірпромнагляду О.І. Хохотва



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Держгірпромнагляду України
від _________________ №_______

ПЛАН
підготовки у 2013 році проектів  регуляторних актів 

Державної служби гірничого нагляду та промислової безпеки України 

№ 
з/п

Орієнтовна назва 
законопроекту, 

нормативного акту 
Кабінету Міністрів 

України, нормативного 
акта Міненерговугілля 

України

Обґрунтування 
необхідності 

прийняття закону 
(постанови Кабінету 
Міністрів України) 
або внесення до них 
змін та доповнень

Обґрунтування 
необхідності 
розроблення 

законопроекту, 
нормативного акта 
Кабінету Міністрів 
України (доручення 

Президента 
України, Кабінету 
Міністрів України, 

за власною 
ініціативою)

Структурний 
підрозділ, 

відповідальний за 
розробку

Строк подання 
проектів 

нормативних 
актів до 
Кабінету 
Міністрів 
України

1 2 3 4 5 6
1 Проект  наказу 

Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
зі  складання  планів  ліквідації 
аварій»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІІ квартал
2013 року



безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

2 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Інструкції з 
контролю  складу  рудникового 
повітря,  визначення  газовості 
та встановлення категорій шахт 
за метаном»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року

3 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Інструкції з 
ведення  вогневих  робіт  в 
підземних  виробках  і 
надшахтних будівлях»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІІ квартал
2013 року

4 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
із  застосування  холодильних 
установок»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року



Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

5 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Інструкції з 
реверсування  вентиляційного 
струменя  та  перевірки  дії 
реверсивних  пристроїв 
вентиляційних установок»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року

6 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
із  запобігання  та  локалізації 
вибухів вугільного пилу»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року

7 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
зі  складання  вентиляційних 
планів»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року



«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних та
шахтобудівних 
підприємствах»

8 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Інструкції з 
розгазування гірничих виробок, 
розслідування,  обліку  та 
попередження загазувань»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року

9 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
із  забезпечення  шумової  та 
вібраційної  безпеки  праці  у 
вугільних шахтах»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету Міністрів України 
від  18.05.2011р.  №  521 
«Про  внесення  змін  до 
постанови  КМУ  від 
29.03.2006р.  №  374  «Про 
затвердження  Програми 
підвищення  безпеки  праці 
на  вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІІ квартал
2013 року

10 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
із  запобігання 
самозапалювання,  гасіння  та 

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІ квартал
2013 року



розбирання породних відвалів» КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

11 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
зі  складання  паспортів 
виїмкової дільниці, проведення 
та  кріплення  підземних 
виробок»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

IV квартал
2013 року

12 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження 
Керівництва  щодо 
проектування  вентиляції 
вугільних шахт»

Закон  України  «Про  охорону 
праці»,  постанова  Кабінету 
Міністрів  України  від 
18.05.2011р.  №  521  «Про 
внесення  змін  до  постанови 
КМУ  від  29.03.2006р.  №  374 
«Про  затвердження  Програми 
підвищення  безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

IV квартал
2013 року

13 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  про 
внесення  змін  до  Правил 
безпеки  у  вугільних  шахтах 
НПАОП 10.0-1.01-10»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

IV квартал
2013 року



«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

14 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
НПАОП  «Боротьба  з  пилом  у 
вугільних  шахтах. 
Керівництво»

Закон  України  «Про 
охорону  праці»,  постанова 
Кабінету  Міністрів  України 
від 18.05.2011р. № 521 «Про 
внесення змін до постанови 
КМУ від 29.03.2006р. № 374 
«Про  затвердження 
Програми  підвищення 
безпеки  праці  на 
вугледобувних  та 
шахтобудівних 
підприємствах»

Управління  нагляду  у 
вугільній промисловості 

ІІІ квартал
2013 року

15 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
експлуатації  хвостових  і 
шламових  господарств 
гірничорудних  і  нерудних 
підприємств»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  НДІБПГ 
КНУ

IV квартал 
2013 року

16 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  про 
внесення  змін  до  Загальних 
вимог  охорони  праці 
працівників  гірничобудівних 
підприємств НПАОП 14.3-7.02-
06»

Приведення  у 
відповідність  до  вимог 
Закону  України  «Про 
ратифікацію  Конвенції 
Міжнародної  організації 
праці  №176  1995  року 
про  безпеку  і  гігієну 
праці на шахтах»

Управління нагляду за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості 

Грудень 2013 року



17 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил  з 
охорони  праці  під  час 
експлуатації  великовантажних 
автомобілів  та  інших 
технологічних  транспортних 
засобів  під  час  розробки 
рудних  і  нерудних  копалин 
відкритим способом»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  НДІБПГ 
КНУ

IV квартал
2013 року

18 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  під  час  розробки 
родовищ  рудних  та  нерудних 
корисних  копалин  підземним 
способом» 

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  НДІБПГ 
КНУ

IV квартал
2013 року

19 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  під  час  проектування 
та  експлуатації  об’єктів 
циклічно-потокової  технології 
відкритих гірничих робіт»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  НДІБПГ 
КНУ

IV квартал
2013 року

20 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  під  час  поводження  з 
вибуховими  матеріалами 
промислового призначення»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  ДУ 
«ННДІПБОП»

IІ квартал
2013 року



21 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
щодо  організації  та  ведення 
масових  вибухів 
свердловинних  зарядів  на 
відкритих гірничих роботах»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  ДУ 
«ННДІПБОП»

IV квартал
2013 року

22 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження 
Ліцензійних умов провадження 
господарської  діяльності  з 
виробництва  вибухових 
матеріалів  промислового 
призначення (за переліком,  що 
затверджується  центральним 
органом  виконавчої  влади  з 
питань  нагляду  за  охороною 
праці  та  державного гірничого 
нагляду)»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості 

IV квартал
2013 року

23 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 
гірничорятувальних  та 
газорятувальних команд»

Приведення  у 
відповідність з вимогами 
чинного  законодавства  з 
охорони  праці  та 
Стандартів 
Європейського Союзу

Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  ДП 
«ДІКТЕД»

IV квартал
2013 року

24 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил  з 
охорони  надр  при  розробці 
родовищ корисних копалин»

Ініціативне розроблення Управління  нагляду  за 
охороною  надр  та  у 
гірничодобувній 
промисловості,  спільно 
ННДІПБОП

IV квартал
2013 року



25 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці під час гарячої і 
холодної прокатки алюмінієвих 
і магнієвих сплавів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

26 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
заварювання металів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

27 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва друкованих плат»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

28 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  у  ливарному 
виробництві»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

29 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
експлуатації електроустановок»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

30 Проект  наказу 
Міненерговугілля України «Про 
затвердження  Правил  охорони 
праці  під  час  експлуатації 
тепломеханічного  обладнання 
електростанцій, теплових мереж 
і  тепловикористовувальних 
установок»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



31 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпечної  експлуатації 
підвісних  пасажирських 
канатних доріг»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

32 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпечної  експлуатації 
посудин,  що  працюють  під 
тиском»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

33 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпечної експлуатації парових 
та водогрійних котлів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

34 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпечної експлуатації ліфтів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

35 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
ковальсько-пресових робіт»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

36 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  при  нанесенні 
металопокриттів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



37 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
газоелектричного,  контактного 
та плазмового різання металів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

38 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці під час паяльних 
робіт»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

39 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
холодного оброблення металів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

40 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
електрохімічної  обробки 
металів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

41 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для 
суднобудівних  та 
судоремонтних робіт»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

42 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва  радіо  та 
електронної апаратури»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



43 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для  водних 
господарств  у  чорній 
металургії»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

44 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
оброблення  і  використання 
алюмінієвих  і  титанових 
сплавів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

45 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва олова і сплавів на 
його основі»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

46 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
одержання  та  переробки 
порошків  магнію  та  його 
сплавів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

47 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва алюмінію»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



48 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці у вогнетривкому 
виробництві»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

49 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  у  доменному 
виробництві»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

50 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
вантажно-розвантажувальних 
робіт»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

51 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
фарбувальних робіт»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

52 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  у  виробництві 
матеріалів  і  виробів  на  основі 
хризотилового азбесту»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

53 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



виробництва  матеріалів  і 
виробів  на  основі 
хризотилового азбесту»

54 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 
паросилового,  енергетичного 
господарства,  станцій і  цехів з 
вироблення  генераторного 
газу»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

55 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту  працівникам,  які 
зайняті  на  роботах  з 
радіоактивними речовинами та 
джерелами  іонізуючих 
випромінювань»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

56 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року



засобів  індивідуального 
захисту  для  працівників 
підприємств 
електроенергетичної галузі»

57 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
експлуатації  водного 
господарства,  гідротехнічних 
споруд,  та  гідромеханічного 
обладнання електростанцій»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

58 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці в будівництві»

Ініціативне розроблення Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

59 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпечної  експлуатації 
ескалаторів»

Приведення  даного 
нормативно-правового  акта 
у  відповідність  з  чинним 
законодавством

Управління  нагляду  в 
металургії, 
машинобудуванні, 
енергетиці,  будівництві 
та котлонагляду 

IV квартал
2013 року

60 Закон  України  «Про  внесення 
змін  до  Закону  України  «Про 
об‘єкти підвищеної небезпеки»

Приведення  у 
відповідність  до  вимог 
Закону  України  «Про 
адміністративні послуги»

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

61 Закон  України  «Про  внесення 
змін  до  Закону  України  «Про 
засади  функціонування  ринку 
природного газу»

Приведення  у 
відповідність  до  вимог 
Закону  України  «Про 
адміністративні послуги»

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

62 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 

IV квартал
2013 року



«Про  затвердження   Правил 
безпечної  експлуатації 
наземних складів синтетичного 
рідкого аміаку»

законодавства підвищеної небезпеки 

63 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України  « 
Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  на  об‘єктах  з 
виробництва  парфумерно-
косметичної продукції»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

64 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Інструкції з 
безпечної експлуатації очисних 
споруд  нафтопереробних 
підприємств» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

65 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Інструкції 
щодо  заходів  безпеки  під  час 
роботи  з  метанолом  на 
підприємствах і в організаціях» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

66 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва  олії  методом 
пресування та екстракції» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

67 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  на  об‘єктах  з 
виробництва  синтетичних 
мийних засобів»  

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року



68 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Порядку 
проведення  експертного 
обстеження  технологічного 
обладнання   нафтопереробних, 
нафтохімічних  та  хімічних 
виробництв»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

69 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безплатної видачі спеціального 
одягу,  спеціального  взуття  та 
інших  засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 
нафтопереробної 
промисловості»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІ квартал
2013 року

70 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
застосування  та  зберігання 
дихлоретану»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

71 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 
виробництва, зберігання водню 
та роботи з ним» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

72 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року



охорони  праці  при 
транспортуванні  хімічних 
сипких  продуктів  стрічковими 
конвеєрами»

73 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці  для  виробництв 
лакофарбової промисловості»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

74 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці  для  целюлозно-
паперової промисловості» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

75 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  на  об‘єктах  з 
виробництва  товарів  побутової 
хімії»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

76 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
вибухобезпеки  для 
вибухопожежонебезпечних 
хімічних,  нафтохімічних  і 
нафтопереробних виробництв» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

77 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безплатної видачі спеціального 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІ квартал
2013 року



одягу,  спеціального  взуття  та 
інших  засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 
гідролізного  та  лісохімічного 
виробництв»

78 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  на 
підприємствах  з  виробництва 
пластмасових виробів»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року

79 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  при  пресуванні  та 
доробленні  деталей  з 
пластичних масс»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року

80 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  праці  під  час 
автоклавного  формування  і 
склеювання  деталей  і 
агрегатів» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року

81 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці на об‘єктах при 
ротаційному  формуванні 
пластмас» 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

82 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної  небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року



охорони праці при виробництві 
неорганічних  азотних  сполук 
фосфору»

Держгірпромнагляду 
України

83 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  на 
підприємствах  з  виробництва 
шин та гумових виробів»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року

84 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безплатної  видачі  спецодягу, 
спецвзуття  та  інших  засобів 
індивідуального  захисту 
працівників  хімічних 
виробництв. Частина ІІІ»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІІ квартал
2013 року

85 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  систем 
газопостачання»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року

86 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Вимог  до 
роботодавців  щодо 
забезпечення  безпечного 
виконання  робіт  у  потенційно 
вибухонебезпечних 
середовищах»

Розпорядження  Кабінету 
Міністрів України 
від 28.03.2012 № 156-р

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

ІІ квартал
2013 року

87 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  під  час 

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  сучасного 
законодавства

Управління  нагляду  на 
виробництвах  і  об‘єктах 
підвищеної небезпеки 

IV квартал
2013 року



експлуатації  виробництв  з 
випуску  та  переробки 
вибухових  матеріалів  і 
речовин»

88 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони праці  для працівників 
музеїв»

Пропозиції  Міністерства 
культури 

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІ квартал
2013 року

89 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони праці  для працівників 
виробництва  солоду,  пива  та 
безалкогольних напоїв»

Пропозиції 
Мінагрополітики 
України  План 
нормотворчої  діяльності 
МНС на 2012 рік

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

90 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони праці  для працівників 
цукрового виробництва»

Пропозиції 
Мінагрополітики 
України

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

91 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для 
м’ясопереробного 
виробництва»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на транспорті  та у 
зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

92 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці  для працівників 
молочного виробництва»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року



93 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці  для працівників 
хлібобулочного та макаронного 
виробництва»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

94 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 
громадського харчування»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

95 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для  об’єктів 
роздрібної торгівлі»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

96 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для видавництв і 
редакцій»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

97 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для 
заготівельних  складів  і 
приймальних  пунктів 
вторинної сировини»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

98 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 

ІІІ квартал
2013 року



«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 
з  виготовлення  і  ремонту 
трикотажних  виробів  за 
індивідуальними замовленнями 
населення»

актів з охорони праці комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

99 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 
індпошиву і ремонту одягу»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

100 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці при експлуатації 
пралень і лазень»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

101 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для перукарень»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

102 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 
хімічної  чистки  і  фарбування 
одягу»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

103 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 

IV квартал
2013 року



ритуального  обслуговування 
населення»

сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

104 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
безпеки  праці  під  час 
закладання  на  зберігання  та 
первинної  обробки 
плодоовочевої продукції»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

105 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для господарств 
звірництва»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

106 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони  праці  для 
плодоовочевих  переробних 
підприємств»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

107 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів   індивідуального 
захисту   робітникам   і 
службовцям вищих навчальних 
закладів»

Пропозиції  Міністерства 
освіти і науки, молоді та 
спорту України

Управління  нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,  соціально-
культурній  сфері,  на 
транспорті та у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

108 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці при експлуатації 

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 

IV квартал
2013 року



баз,  складів  і  сховищ, 
виконанні  вантажо-
розвантажувальних  робіт  на 
об’єктах оптової торгівлі»

сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

109 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Правил 
охорони праці для підприємств 
книжкової торгівлі»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

110 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту працівникам медичних 
науково-дослідних  установ, 
навчальних закладів,  установ з 
надання соціальної допомоги»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

111 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Норм 
безоплатної  видачі 
спеціального  одягу, 
спеціального  взуття  та  інших 
засобів  індивідуального 
захисту  працівникам 
шкіргалантерейного 
виробництва»

Перегляд  застарілих 
нормативно-правових 
актів з охорони праці

Управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

112 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони  праці  під  час 

У  зв’язку   з  переглядом 
застарілих норм

Відділ  нагляду  на 
транспорті  та  у  зв'язку 
управління   нагляду  в 
агропромисловому 

ІІІ квартал
2013 року



технічного  обслуговування  і 
ремонту  вантажних  вагонів  та 
рефрижераторного  рухомого 
складу»

комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

113 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони  праці  під  час 
поточного ремонту і підготовки 
до  наливу  цистерн  для 
нафтопродуктів  та  вагонів 
бункерного  типу  для 
нафтобітуму»

У зв’язку   з  переглядом 
застарілих норм

Відділ  нагляду  на 
транспорті  та  у  зв'язку 
управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

ІІІ квартал
2013 року

114 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
охорони  праці  під  час 
технічного  обслуговування  і 
ремонту дорожньої техніки»

У зв’язку   з  переглядом 
застарілих норм

Відділ  нагляду  на 
транспорті  та  у  зв'язку 
управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

115 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
безпеки  праці  під  час 
проведення робіт з будівництва 
мостів»

У зв’язку   з  переглядом 
застарілих норм

Відділ  нагляду  на 
транспорті  та  у  зв'язку 
управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 
сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

IV квартал
2013 року

116 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження   Правил 
безпечної  експлуатації 
дорожньо-будівельних  машин 
та механізмів»

У  зв’язку  з 
встановленням  правових 
норм у даній галузі

Відділ  нагляду  на 
транспорті  та  у  зв'язку 
управління   нагляду  в 
агропромисловому 
комплексі,
соціально-культурній 

IV квартал
2013 року



сфері, на  транспорті  та 
у  зв'язку 

117 Закон  України  «Про  внесення 
змін  до  Закону  України  «Про 
охорону праці»

Приведення  у 
відповідність  до  вимог 
Законів  України  «Про 
ратифікацію  Конвенції 
Міжнародної  організації 
праці  №  155  1981  року 
про  безпеку  й   гігієну 
праці  та  виробниче 
середовище»  та  «Про 
ратифікацію  Конвенції 
Міжнародної  організації 
праці  №176  1995  року 
про  безпеку  і  гігієну 
праці на шахтах» 

Управління нормативно-
правового  та 
юридичного 
забезпечення 

IV квартал
2013 року

118 Закон  України  «Про  внесення 
змін  до  Закону  України  Про 
охорону праці»

Ініціативне розроблення Управління нормативно-
правового  та 
юридичного 
забезпечення 

IV квартал
2013 року

119 Закон  України  «Про  основні 
засади промислової безпеки»

Ініціативне розроблення Управління нормативно-
правового  та 
юридичного 
забезпечення 

IV квартал
2013 року

120 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Порядку 
надання безоплатної  первинної 
правової допомоги у Державній 
службі  гірничого  нагляду  та 
промислової безпеки України»

Ініціативне розроблення Управління нормативно-
правового та 
юридичного 
забезпечення 

ІІ квартал 
2013 року

121 Проект  постанови  Кабінету 
Міністрів  України  «Про 
внесення  змін  до  Порядку 

Розробляється  з  метою 
приведення  Порядку 
реєстрації 

На  виконання  Закону 
України від 05.07.2011 № 
3565-VI «Про  внесення 

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІІІ квартал 
2013 року



відомчої  реєстрації  та  ведення 
обліку  великотоннажних  та 
інших  технологічних 
транспортних засобів»

великотоннажних  та 
інших  технологічних 
транспортних  засобів  до 
вимог законодавства

змін  до  деяких 
законодавчих  актів 
України  щодо  усунення 
надмірного  державного 
регулювання  у  сфері 
автомобільних 
перевезень»

122 Проект  постанови  Кабінету 
Міністрів  України  «Про 
затвердження  Порядку 
проведення  обов’язкового 
технічного  контролю 
великотоннажних  та  інших 
технологічних  транспортних 
засобів»

На  виконання  вимог 
частини  тринадцятої 
статті 35 Закону України 
«Про дорожній рух»

Ініціативне розроблення Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІІІ квартал 
2013 року

123 Проект  постанови  Кабінету 
Міністрів  України  «Про 
внесення  змін  до  постанови 
Кабінету Міністрів України від 
26.10.2011 № 1107» 

На  виконання  вимог 
Закону  України  «Про 
адміністративні послуги»

На виконання вимог 
Закону України «Про 
адміністративні послуги»

Відділ науково-
технічного забезпечення 
державного нагляду 

І квартал 
2013 року

124 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  вимог  до 
експертних  організацій,  які 
забезпечують науково-технічну 
підтримку державного  нагляду 
у сфері промислової безпеки та 
охорони праці»

На  виконання  вимог 
статті 21 Закону України 
«Про  охорону  праці»  та 
п.  4  Порядку  видачі 
дозволів  на  виконання 
робіт  підвищеної 
небезпеки  та  на 
експлуатацію 
(застосування)  машин, 
механізмів,  устатковання 
підвищеної  небезпеки, 
затвердженого 
постановою  Кабінету 
Міністрів України від 26 

Ініціативне розроблення Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІV квартал 
2013 року



жовтня  2011  року  № 
1107.

125 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  форм 
висновків  експертизи  з  питань 
охорони  праці  та  промислової 
безпеки»

На виконання вимог п. 3 
Порядку  видачі  дозволів 
на  виконання  робіт 
підвищеної  небезпеки  та 
на  експлуатацію 
(застосування)  машин, 
механізмів,  устатковання 
підвищеної  небезпеки, 
затвердженого 
постановою  Кабінету 
Міністрів України від 26 
жовтня 2011 року № 1107

Ініціативне розроблення Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІV квартал 
2013 року

126 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Вимог  до 
атестаційного  центру  з 
неруйнівного контролю»

Врегулювання процедури 
вступу  суб’єктів 
господарювання  на 
ринок  послуг  із 
сертифікації  персоналу 
неруйнівного контролю

Вимоги 
Антимонопольного 
комітету  (лист  від 
12.10.2012  №  129-
06/010643)

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

IV квартал
2013 року

127 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  затвердження  Порядку 
призначення  органів 
сертифікації  персоналу  з 
неруйнівного  контролю,  який 
виконує  роботи  на  об’єктах 
підвищеної небезпеки»

Врегулювання процедури 
вступу  суб’єктів 
господарювання  на 
ринок  послуг  із 
сертифікації  персоналу 
неруйнівного контролю

Вимоги 
Антимонопольного 
комітету  (лист  від 
12.10.2012  №  129-
06/010643)

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

IV квартал
2013 року

128 Проект  наказу   нормативно-
правового  акт 
Міненерговугілля  України 
«Про затвердження Положення 
про  органи  із  сертифікації 
фахівців  з  неруйнівного 
контролю»

Врегулювання процедури 
вступу  суб’єктів 
господарювання  на 
ринок  послуг  із 
сертифікації  персоналу 
неруйнівного контролю

Вимоги 
Антимонопольного 
комітету  (лист  від 
12.10.2012  №  129-
06/010643)

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

IV квартал
2013 року



129 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  внесення  змін  до  наказу 
Державного  комітету  України 
по  нагляду за  охороною праці 
від 30 вересня 1994 року № 95»

У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІV квартал 
2013 року

130 Проект  наказу 
Міненерговугілля  України 
«Про  внесення  змін  до  наказу 
Державного комітету України з 
нагляду за охороною праці від 
06 грудня 2004 року № 270»

 У зв‘язку з приведенням 
до  вимог  чинного 
законодавства

Відділ  науково-
технічного  забезпечення 
державного нагляду 

ІV квартал 
2013 року

__________________________________


